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[Hjortnæs] 
Det har man gjort ved andre lejligheder tidlige- 
re, og derfor har ministeren ikke ret, når han si- 
ger, at der ikke er tale om brud på et mønster 
for sildefiskeriet, som har været fulgt igennem 
en periode. 

Ministeren har ved sin handlemåde påført en 
del af fiskeriet hjemmehørende i Hirtshals di- 
rekte økonomiske tab, og de, der har fordel af 
det, er fiskerfartøjer hjemmehørende i Esbjerg, 
som ministeren både har økonomiske og politi- 
ske interesser i. 

Risgaard Knudsen (S): 
Ministeren har nu her et par gange forsøgt 

nærmere at redegøre for sine dispositioner, og i 
den anledning vil jeg gerne spørge ministeren, 
om hans dispositioner har affødt kritiske be- 
mærkninger, kritiske henstillinger fra det nord- 
jyske område. 

Når jeg stiller spørgsmålet, er det bl.a. med 
baggrund i, at jeg meget tydeligt erindrer, at 
den konservative partiorganisation i Nordjyl- 
land midt under valgkampen fik meget travlt 
med at få arrangeret et møde med ministeren 
som hovedtaler. Jeg havde jo ikke adgang -  det 
har sin særlige forklaring -  men det var mit ind- 
tryk, at det spørgsmål, som hr. Hjortnæs her 
har stillet, var hovedspørgsmålet ved det på- 
gældende møde. Derfor mit spørgsmål. 

Fiskeriministeren (Kent Kirk): 
Jeg må først over for hr. Hjortnæs afvise, at 

jeg har økonomiske interesser i supertrawlere. 
Det hverken har jeg eller har jeg nogen sinde 
haft, så det må jeg klart tilbagevise. 

Dernæst vil jeg gerne sige til hr. Hjortnæs, at 
det jo altid har været sådan inden for regulering 
af fiskeriet, at man har justeret tingene i forhold 
til den seneste udvikling. Det afgørende med 
hensyn til sildereguleringer har været, at jeg har 
sat mig som et hovedmål, at vi skulle øge kon- 
sumanvendelsen, og det er altså lykkedes for 
os. 

I øvrigt er alle fartøjer blevet behandlet lige. 
Vi har et størrelseskriterium, som er afgørende 
for, hvor stor mængde man får lov til at fiske, og 
derudover er der en bonusordning -  det erken- 
der jeg er nyt i forhold til gamle ordninger 
som betyder, at de fartøjer, der lander en stor 
mængde ikke alene i konsumegnet tilstand, 
men også får dem igennem vores sildefabrik- 
ker, får tildelt en ekstra bonus. Jeg erkender, at 

det er nyt, men jeg mener ikke, at det er et ska- 
deligt system. Og der er absolut ikke tale om re- 
gionale fordelinger af fiskeriet og fiskemulighe- 
derne; det er der ikke i nogen fiskerier. Man 
kunne formentlig foretage en analyse af torske- 
kvotens udnyttelse i Østersøen og så dele det op 
geografisk på, hvor fartøjerne kommer fra, og 
det samme gælder f. eks. tungefiskeriet i Nord- 
søen. Men det er ikke en politisk beslutning; 
beslutningen er alene fiskernes. Hvis de kan 
opfylde det kriterium, der er for det pågælden- 
de fiskeri, har de også mulighederne for at gå 
ind i det. 

Det, der selvfølgelig er problemet lige i øje- 
blikket i sildefiskeriet, og som gør det svært for 
alle, er, at vores kvoter er for små. Det er pro- 
blemet, og det skaber selvfølgelig vanskelighe- 
der ikke alene for notbådene, men også for de 
andre fartøjer. 

Jeg håber, at hr. Hjortnæs er enig med mig i, 
at den danske fiskerflåde ikke skal bestå af 11 
notbåde alene, men at der også må være plads 
til nogle trawlere. Der må også være plads til, at 
nogle af de fartøjer, som har problemer i indu- 
strifiskeriet, kan rigge om og komme ind i kon- 
sumfiskeriet, i stedet for at de hele tiden skal 
være konfronteret med at bryde bifangstregler- 
ne i industrifiskeriet. Jeg håber, at hr. Hjortnæs 
er enig med mig i det. Eller skal jeg forstå det 
sådan, at hr. Hjortnæs' budskab til mig er, at 
man ønsker, at jeg skal gå til Socialdemokratiet 
og få at vide, at den danske fiskerflåde alene 
skal bestå af 11 notbåde ? Er det tilfældet, vil jeg 
meget gerne have klar besked her i dag. 

Må jeg dernæst sige til hr. Risgaard Knudsen 
vedrørende de kritiske bemærkninger i Nord- 
jylland, at der ikke kan være nogen diskussion 
om, at notbåde har været meget kritiske, men 
organisationerne som sådan, også de organisa- 
tioner, som notbådene har tilhørt -  jeg tænker 
her på Danmarks Havfiskeriforening -  har til- 
sluttet sig hele dette reguleringssystem. Og det 
er mit indtryk, at fiskeriorganisationerne er til- 
fredse med, at vi har nået det meget vigtige mål 
at få forøget vores konsumanvendelse af sild, 
og det er trods alt nået i 1990. Det blev ikke nået 
med de hidtidige gamle måder at regulere fiske- 
ri efter. 

Hjortnæs (S): 
Det er dybt beklageligt, at ministeren ikke er 

klar over, at dette her handler om grundlæg- 


